[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 мая 2023 года
	№ 1151

О внесении изменений в План проведения ярмарок на территории Онежского муниципального района на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком проведения ярмарок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 марта 2013 года № 239, в целях организации выставочно-ярмарочных мероприятий на территории Онежского муниципального района в 2023 году,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План проведения ярмарок на территории Онежского муниципального района на 2023 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 2192 от 14 декабря 2022 года (в редакции постановления № 284 от 03 февраля 2023 года), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 31 мая 2023 года 1151
План проведения ярмарок на территории Онежского муниципального района на 2023 год
	№
	Наименование ярмарки
	Место
проведения ярмарки
	Организатор

ярмарки
	Дата и время
проведения ярмарки
	Ассортимент товаров
(выполнение работ, оказание услуг),
реализуемых на ярмарке

	1
	Ярмарка - продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24

	с 01 января по
31 декабря
 (при поступлении заявок)
с 10 до 19 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	2
	Ярмарка - продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	г. Онега, пр. Ленина, д. 171б (рядом со зданием гостиницы «Юбилейная»)
	МП «Токман»
8(81839)7-18-32
8(81839)7-17-90
	с 01 января по
31 декабря
 (при поступлении заявок)
с 10 до 17 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	3
	Ярмарка - продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	 МБУК «Онежский ДК» (здание Дворца культуры)  г. Онега пр. Октябрьский, 147
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	 с 01 января по

31 декабря

(при поступлении заявок)
 с 10  до 19 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	4
	Ярмарка - продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	 МБУК «Онежский ДК» (здание Дворца культуры ) г. Онега, ул.Приморская, д. 1
	 Дом культуры
МБУК «Онежский ДК»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
8(81839)7-79-89
	 с 01 января  по

31 декабря

 (при поступлении заявок)
 с 10 до 19 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	5
	Ярмарка выходного дня
	г. Онега, пр. Ленина, д. 171б (рядом со зданием гостиницы «Юбилейная»)
	МП «Токман»
8(81839)7-18-32
8(81839)7-17-90
	 По субботам и воскресеньям (при поступлении заявок)
 с 10 до 17 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	6
	Ярмарка «Зимний виндсерфинг»
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	 МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	25 февраля
с 10 до 16
 часов
	Продажа продовольственных и
непродовольственных товаров

	7
	Ярмарка «Онежская масленица»
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	26 февраля
с 10 до 16 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	8
	Весенняя ярмарка по продаже саженцев декоративных, плодово-ягодных культур
	г. Онега, пр. Ленина, д. 171б (рядом со зданием гостиницы «Юбилейная»)
	МП «Токман»
8(81839)7-18-32
8(81839)7-17-90
	с 09-22 мая
 (при поступлении заявок)
с 10 до 19 часов
	Продажа саженцев декоративных, плодово-ягодных культур

	9
	День России. День города
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	12 июня
с 10 до 19 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	10
	«Оранжевое лето»
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	27 июля
с 12 до 21 часа
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	11
	Ярмарка аттракционов
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	С 01 июня по
31 августа
(при поступлении заявок)
 с 10  до 20 часов
	Услуги аттракционов

	12
	Онежская сельскохозяйственная ярмарка
	г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	11 сентября
с 10 до 16 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	13
	Фестиваль художников и мастеров декоративно-прикладного творчества и ремёсел «Город мастеров. Ярмарка народных ремесел»
	 г. Онега, пр-кт Октябрьский, д. 147, прилегающая
территория МБУК «Онежский ДК»
	МБУК «Онежский Дворец культуры»
8(81839)7-25-87
8(81839)7-34-24
	 16-17 декабря

с 10 до 19 часов
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

02230531011510
02230531011510